
De tio bästa böckerna om flugbindning 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Det finns gott om böcker om flugbindning och flugmönster på svenska. Och många, många fler om man räknar 

in böcker på andra språk. Och lägger man till all information om flugor och flugbindning som man kan hitta på 
sociala medier och videokanaler så blir det totala informationsflödet enormt och i stort sett oöverskådligt… 
 

I förhållande till detta utbud är mitt privata innehav av flugbindningsböcker minst sagt blygsamt… Jag har kanske 
20-talet böcker som handlar om flugbindning. Inte många sett till utbudet, alltså, och det är egentligen bara ett 
mindre antal av dessa som jag numera anlitar om jag behöver inspiration, vill kolla upp bindtekniker eller hitta 
specifika mönster/flugtyper. 
 

Här är en sammanställning av tio flugbindningsböcker – utan inbördes ordning – som jag anser är de bästa. Varje 
bok presenteras med bild + en kort information om boken samt uppgifter om författare, utgivare och utgivningsår. 
 

Lycka till med din flugbindning! 
 

N.B.: Jag vill också slå ett slag för svenska webbsajten ”Flugfiskemagasinet Rackelhanen” där det finns hundratals flugor med bind-
beskrivningar att tillgå. Sajten innehåller också massor med annan information och intressant flugfiskerelaterad läsning . Själva sajten Rackel-
hanen hittar du HÄR och alla flugmönstren finns HÄR. (OBS: Det finns också en engelsk version med  ytterligare flugmönster. Kolla HÄR) 

 

Flugor och flugbindning 
Preben Torp Jacobsen (1923 – 2004), Norstedts förlag, 1976 
 

Det här är PTJ:s danska bok ”Fluebinding”, översatt till svenska av 

Bengt Öste och tillägnad Södra Sveriges Flugfiskeklubb. 

Boken – illustrerad med Prebens egna tuschteckningar – är väldigt 

”basic” och behandlar till stor del grundläggande begrepp och 

moment inom flugbindning. Men i boken finns också beskrivningar 

av ett drygt 60-tal flugor, både klassiska mönster och mer ”moderna” 

flugor (fram till början av 1970-talet). Förutom steg-för-steg-

illustrationer är flugornas alla bindmoment även omsorgsfullt 

beskrivna i text, oftast med historiska eller tänkvärda utvikningar. 

 

 

 

 

Flugbindning med Lennart Bergqvist! 
Lennart Bergqvist behöver knappats någon presentation! Denne trivsamme värmlänning – upphovsman till 

kända och väl etablerade flugmönster som t.ex. Superpuppan och Streaking Caddis (tillsammans med Kenneth 

Boström) – är ansedd som en av våra främsta flugbindare och hans bok ”Flugbindning på mitt sätt” är för många 

flugbindningsboken med stort F. Boken är i dag svår att få tag på och för en förstaupplaga får man numera betala 

närmre eller över tusenlappen..! 

Tre böcker om flugbindning har Lennart publicerat och alla är utmärkta förmedlare av hur man framgångsrikt 

binder fångstgivande flugor. Modern flugbindning [tillsammans med Gunnar Johnson (1942 – 2021) och 

Allan Petersson (1932 – 2018)] gavs ut av Fly Dressing 1982, Första utgåvan av ”Flugbindning på mitt sätt” 

kom 1986 (Arvika Grafiska) och ”Laxflugor på mitt sätt” kom 1996 (Arvika Grafiska). 

 

 

    forts 

 

http://www.rackelhane.se/swe/index.html
http://www.rackelhane.se/swe/page16.html
http://www.rackelhane.se/eng/10018.htm


 

The Feather Bender’s 

FLYTYING TECHNIQUES  
Barry Ord Clarke, (f 1961), Merlin Unwin Books Ltd, 2019 
 

Det här är verkligen flugbindning à la 2000-talet! Alla bindbeskrivningar 

är nämligen försedda med en QR-kod, som kan scannas med en smart-

phone och leder läsaren till en videofilm, där Barry Ord Clarke själv 

visar och berättar hur han binder flugan!  

Boken innehåller bindbeskrivningar på 28 flugor samt en redovisning av 

använda material till flugorna och ett kapitel med ”Tips and Tricks”. 

Barry Ord Clarke har även gett ut boken ”FLYTYING for beginners” 

(2021) med samma koncept med videofilmer kopplade till QR-koder i 

boken. 

Barry Ord Clarke är född i England, men bor och verkar sedan många år i 

Norge. 
 

 

 

 

 

 

 

Pedagogiskt med Johan Klingberg! 
Johan Klingberg (f 1971) är i grunden lärare – och det märks i hans böcker om flugfiske och flugbindning. 

Pedagogiskt och instruktivt är ledord för hur Johan Klingberg beskriver teknik och moment i sin flugbindning. Det 

må låta tråkigt, men det är det minsta man har med hans böcker! Det märks att Johan förutom läraryrket har 

sysslat med föreläsningar och instruktionskurser i flugfiske i många år. 

Johan Klingberg har gett ut flera böcker om flugfiske och flugbindning – tre av dessa finns i min bokhylla: 

”Pedagogisk flugbindning”, som kom 2013 på Bokförlaget Settern, ”Flugbindning & Fisketeknik 

Torrflugefiske, Dagsländor” som gavs ut 2017, också på Bokförlaget Settern samt ”Flugbindning & 

Fisketeknik Torrflugefiske, Nattsländor, Bäcksländor, Mygg & Landinsekter”, 2018, Bokförlaget 

Settern. 
 
 

 

BINDA FLUGOR 

Redskap – Tekniker – Material 
Peter Gathercole, svensk utgåva, Norstedts förlag, 2009 
 

Peter Gathercole är en brittisk författare och fotograf som bland annat gett ut 

boken ”Fly Tying for Beginners” (Quarto Publishing plc, 2005). Den svenska 

utgåvan fick namnet ”Binda flugor” och är översatt av Thommy Gustavsson. 

Boken beskriver tre grundtekniker och 14 kärntekniker inom flugbindning samt 

innehåller steg-för-steg-illustrerade bindbeskrivningar på 50 flugmönster inom 

nymfer, torr- och våtflugor, streamers, hårvingade flugor, m fl. Boken har spiral-

bindning och ett litet, behändigt format, vilket gör den lämplig som ”fälthandbok” att 

ha med ut till fiskevattnet eller på fiskeresan. 
 

 

Flytyers’s Masterclass 
Oliver Edwards, (1938 – 2023), Cock-y-Bonddu Books Ltd, 2009 
 

Det här är en nyutgåva av Oliver Edwards uppmärksammade ”Flytyer’s 

Masterclass”, som gavs ut 1994 av Merlin Unwin Books Ltd. 

Nyutgåvan är en stor och ganska klumpig bok, men försedd med spiralrygg, som gör 

att den kan ligga uppslagen med bindbeskrivningarna lättöverskådliga. Boken inne-

håller steg-för-steg-beskrivningar av 20 olika flugmönster, vilka betecknas som 

”essential” för flugfiskaren. Steg-för-steg-illustrationerna består av noggranna och 

instruktiva teckningar som åtföljs av generösa helsidesfoton på respektive fluga. 

Oliver Edwards var en välrenommerad brittisk flugfiskare och flugbindare och hans 

”Flytyer’s Masterclass” hyllades stort för sina innovativa beskrivningar av komplexa 

bindtekniker, när den kom ut 1994. 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

”Vad gör din pappa?”  ”Han binder flugor.”  ”Va? Binder han dom? Hemma hos oss använder vi flugsmälla!” 
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